hunt locum de potestate monachorum abstulerit. S. Aynors. S. Odo-

nis. S. Eldeberti. S. Vuillelmi. S. Rannuffl. Data per manum I AI-

manni monachi, regnante Roberto rege in Francia.	 •

636.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI SABINI DE BURDELLIS.

Quia post mortem nihil boni facere possumus, opere pretium tre-, 3u1. 103 2.

dimus, antequam ad ilium subtile et incomprehensibile ducamur exa-

men , occult() judici satisfaciendo negligenter "a nobis commissa manu

peenitentiw in istius avi brevitate qualitercumque possumus non de-

sistamus. Igitur nos Gontardus 2 , Pontius, Gerardus, Petrus, Lamber-

tus, propter scelerum nostrorum enormitatem considerantes, et, quod

salubrius est, illam Domini nostri Jesu Christi dulcissimam vocem

delectantes audire, qua ait, «`Vente, benedicti patris mei, percipite

regnum quod vobis praparatum est ab initio seculi S, » donamus aliquid

de rebus nostris propriis Domino, Deo et Sancto Martino et monas-
terio quod dicitur Saviniacus et monachis qui ibi habitant et habitaturi

sunt, pro remedio animarum nostrarum et genitoris mei ac genitricis

et uxoris mew Adalaw , et pro omnibus parentibus meis vivis et de-

functis, et ut ecclesia qua est consecrata in honore sancti Michaelis

et sancti Petri apostoli, sanctique Sabini martinis, nulli loco ipsa ec-

clesia et ipse locus subjectus sit, nisi monasterio Sancti Martini Sa-

viniacensis; non enim ego Gontardus et filii mei donamus hoc pro

auro et argento, sed pro orationibus ipsorum et aliorum monachorum

M. Data manu.	 3 Matth. xxv, 34.

P. Guntardus.	 `` M. nisi Sancto Martino monasterii.

40.
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sibi succedentium, quatenus pins Dominus innumerahilibus nostris

propitiari dignetur offensis, picei I quoque flammas evadere valeamus
baratri, et regna ceelestia Christo propitio adipisci. Sunt ergo res ipsœ
sit in comitatu Diensi, in valle quœ dicitur Burdegalis 2 : hoc est
ecclesia in honore sancti Petri sanctorumque pruenominatorum conse-

crata, cum appenditiis suis: hoc est in pratis, silvis, campis, pascuis,

vineis, salicetis, ecciesiis, decimis, et appenditiis; quæ sicut a nobis •
præsenti tempore regitur et possidetur, ita in posterum cum omni

integritate Deo, ut sæpe jam diximus, et beato Martino donamus, do-
natumque in perpetuum esse volumus, in alimonia et stipendia mo-
nachorum. Dedit etiam idem Gontardus, quando effectus est mona-

chus, et Mitts ejus Pontius, ecclesiam Sancti Michaelis de Besalduno
Deo et Sancto Martino et monachis ibidem habitantibus,.cum decimis
et omnibus appenditiis suis. Si quis, quod futurum esse minime cre-

dimus , aut nos ipsi, quod absit, aut aliquis consanguinitate nobis

conjunctus et nepos, seu etiam ulla intromissa persona, istius dona-

tionis spontaneæ a nobis fact contrarius invasor aut contradictor ex-
titerit, ant res Deo dicatas sanctoque Martino delegatas in suos usus

transferre conatus fuerit, iram Dei omnipotentis incurrat, et vinculo
anathematis innodetur. S. Gontardi, Pontii, Giraldi, Petri et Lam-
berti, qui cartam istam eleemosinariam scribere et firmare rogave-
runt. S. Isarni. S. Disderii 3 . S. Pontii. S. Isili.ardi. S. Ali-di. S. Anse-
verti. S. Avierti. S. Trutmundi. S. Vuigonis. S. Rostagni. Data per
manum Aldeberti 4 monachi, mense Julio, nonis ejusdem, feria sexta,

regnante Rodulfo rege.

637.

DE DECIMA VILLIE SANCTI MAXIMI.

April. io3, ?	 Sacrosanctæ Dei ecclesiæ quæ est constructa in honore sancti Mi-

chaelis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, sanctique Sabini

1 Omnes habent codices picci, sed nihil
	 s BM. Burclegallis.

aliud legi potest nisi picei (picei baratri,	 L. Desiderii.

id est infernorum).
	 " M. Adeberti. L. Acdeberti.
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martinis, Ego Donfredus I et uxor mea Gotlennis 2, cogitantes de Dei

misericordia, donamus Deo et pradictis sanctis decimam de villa quam

nominant Sancti Maximi, quantum nobis advenit 3 ad integrum, et est

in episcopate Diensi, in vicaria de' Culmis 4 . Quod si aliquis homo sur
-rexerit qui contra cartam istam eleemosinariam inquietare voluerit',

iram Dei omnipotentis incurrat. S. Donfredi et uxoris ejus Gotlen-

nis`', qui cartam istam fieri et firmari rogaverunt. S. Ademari comitis.

S. Arnaldi. S. Vuigonis. S. Rostagni. S. Arnaldi. S. Vuijardi. S. Ar-

nulfi. S. Girardi. Isembardus presbiter, rogatus, scripsit, mense Aprili

feria sexta, regnante Rodulfo rege.

638',

PR ECEPTUM RODULPI REGIS DE TALUERIIS.

in nomine sancta et individuœ Trinitatis, Rodulfus, divina favente

gratia; rex, rebus nostris ecclesias Dei augmentare more regum præ-

decessorum nostrorum utile ducimus ethonestum dijudicamus. Qua-

propter notum sit omnibus Dei Ecclesia et nostris fidelibus natis et
nascituris, qualiter, oh anima nostr e remedium et petitiones Irmen-

gardis s regina, conjugis nostre dilectae °, et Burchardi, archiepiscopi

Lugdunensis i°, fratris nostri, et Burchardi, 'Viennensis archiepiscopi ,

caeterorumque nostrorum fidelium, damus, in pago Albanense, Tal-

luieriis 11 villam, cum appenditiis suis, et cum ecclesia in honore sanctat

Maria et sancti Petri et sancti Mauricii consecrata, ad Sanctum Marti-

num, ad 12 monasterium Saviniacense, et ad regimen et subjectionem

Iterii Abatis, et successorum ejus, et utilitatem fratrum Talluieriis

1032 circa.

M. Domfredus.
• BM. Gothlemis.

• M. obvenit.

P. Culnis.
P. inquietaverit pro inquietare voluerit.

6 
P. Gotelennis.

' Iianc chartam ediditGuichenon, Bibl.

Sebus. p. 97.

I M. et C. Irmingardis. L. Ermengardis.

9 Ms. Lugd. hoc loco inserit banc glos-

sam que legitur in margine codd. M. et

C.: « Burchardus, archiepiscopus Lugdu-

nensis, filius Conradi regis, non impera-

toris, et frater Rodulfi regis. »

10 Vox Lugdunensis deest in P.

l ' Guich. hic et infra Talueris.

12 L. et pro ad.
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monastice Deo famulantium, ita ut in nostra tuitione, et Irmengardis

reginœ , et successorum nostrorum regum , remaneat. Ut htec a nobis
facta credantur, manu nostra roboravirnus et sigillari jussimus. S. do-
mini Rodulfi, regis piissimi.

6391.

DE ECCLESIA SANCT2E MARIIE DE TALLUERIIS 2.

o3 7 Mundi terminum appropinquare ruinis crebrescentibus certa mani-

festant indicia; ideo 4 oportet unumcumque sollicite persistere 5 quam-
diu in presenti vita subsistit, ut de terrenis mereantur t terna, et de
transitoriis acquirantur sempiterna, laborando non lacescere 6 . Igitur
Ego Ermengardis, domini 7 Rodulfi regis conjux hunriiis, pro animæ

remedio senioris mei Rodulfi regis, et pro remedio animœ mete, cons-
truam ecclesiam in honore sanctœ Malice ad habitationemmonachorum

Sancti Martini Sàviniacensis monasterii, et ad regimen et subjectionem
Iterii abbatis et successorum illius, et utilitatem fratrum ibidem Deo

famulantium, in pago Albanense, in villa qute vocatur Talueriis t ; cui
loco, ex permissione senioris mei Rodulfi, et per consilium archiepis-
coporum et episcoporum, scilicet Leodegarii Viennensis, et Emmonis
Tarentasis, et Frederic? Genavensis 10, et Pontii Valentini, et comitis
Umberti, et aliorum qui ibidem convenerunt 11 fidelium nostrorum in
dedicatione ecclesite, donavi ad victualia fratrum potestatem de Dul-
satis cum ecclesia et appenditiis suis, et Marsaciacum 12 cum appendi-

tiis suis, et Vesonam cum appenditiis suis, et potestatem Marlensis 13

Heec charta partim vulgata est a Gui-

chenone, in Hist. de Savoie, ch. vI, p. 3,

et secundum ipsum in Gallia christiana,
t. IV, pr. col. 7 , atque in Rer. Gallic. et

Frantic. script. t. XI, p. 555.
2 M. et C. Talueriis.

Hic opinionem auctorum chris-
tianœ mihi assero. Male, mea sententia,

ibidem annum Long adscripsit Brequigny

(Table chronol. des dipl.).

' M. et C. ideogue.
• M. percistere.
6 M. lascessere. P. sascessere.
• M. et C. domni.

M. Tallueriis. C Taluieriis.
• C. Fredrici.
1° M. et C. Genenensis. BM. Gebenensis.
" P. male invenerunt.
12 P. Marfaciacum.
" Estiennot, Marlentis. .
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cum ecciesia et omnibus appenditiis ejus, et villam .Blufiacum I cum

ecclesia et appenditiis, et in Verello tres mansos, et in Loviaco 2 unum

mansum, et unum mansum qui vocatur Ramponetus, et mansum de
Escaluina 3, et silvam quæ vocatur Cheria 4, et villam Calvonacum cum

appenditiis et duabus partibus decimæ ipsius villæ, ut fratres libere

teneant et possideant sine ulla contradicente persona. Et ut hæc do-

natio firma et stabilis semper maneat, manu propria firmavimus et
firmari rogavimus. S. Umberti comitis. S. Sigibodi, S. Fulcherii.

S. Alloldi 5 . S. Vulardi. Notum fieri itaque 6 volumus quod tali tenore

factum est istud dohum, ut Ermengardis regina tres potestates Dul-

satis, Vesonam et Marlendis, quamdiu vixerit, teneat, nisi voluntarie

reddiderit, et omni anno, in festivitate sancti Andrea, pro hoc quod

retinuerit, in censum et vestituram viginti solidos monachis ipsius loci

persolvat; post decessum vero suum libere omnia suprascripta rema-

neant habitantibus in loco illo et devote servientibus Domino Deo.

640.

DE ECCLESIA SANCTI GEORII 7.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, Ego Adalgaldus 8 , clericali ,o3ocirca.

ordine sortitus, simul cum fratribus meis Chonone °, Rotberto, Vui-

done i° et Artaldo, volumus notum fieri pr esentibus et futuris, qualiter

pater noster Chono quemdam filium suum, fratrem nostrum, nomine

Lentonem n, Deo obtulit et monastico ordini deputavit in monasterio

Saviniaco, sub manu Iterii abbatis; tali convenientia hoc fecit, ut cum

divisionem inter filios suos ex suis rebus faceret, eidem filio suo suam

partem redderet; sed morte pr eveniente , hoc implere non pravalens ,

per nos filios suos reservavit quem.admodum desideravit compleri.

P. Bufacum. BM. Blusiucum.	 ' BM. Jorii.

BM. Pomaco. M. et C. Loviacum.	 B L. Adagaldus.

BM. Bscalama.	 9 BM. Cononem.

° BM. Iheria.	 10 BM. Vindone.
L. Aloldi.	 11 M. L. et C. hic et infra Lerztonem. BM.

6 M. et C. itaque fieri.	 Leuthonem.
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Nos vero supranominati fratres, memores voluntatis patris nostri, in

parte una nostrœ hereditatis delegamus, ex rebus patris nostri, pro
anima ejus et matris 'rostre, seu omnium parentum nostrorum, fra-
trum scilicet et avunculorum nostrorum, et preecipue pro nutrimento

fratris nostri Lentonis, laudante et consentiente domno Frederico,
Gebenensi episcopo , cum consilio clericorurn suorum, donamus Deo

omnipotenti et.Sancto Martino Saviniacensis monasterii, et domno Ite-
rio, ejusdem ecclesie abbati, et omnium successorum ejus potestati,
et fratribus qui in eodem monasterio manent et manebunt, omnes

partes quas habemus in ecclesia Beate Marie Lovaniaci et Beati Geo-
rii in macello constructa, cum decimis et dotalitio et omnibus appen-
ditiis ipsius ecclesiæ, et cum capellis que in eodem parrochia sunt
constructs : hoc donum laudantes et confirmantes, hoc videlicet te-
nore, sicut pater noster disposuit, ut ab bac die et deinceps supra-.
dictus Iterius abbas et monachi sui ipsum locum ordinent, et censurn
et servitium habeant, et sicut ei I placuerit tractent. Donamus etiam
supradictœ ecclesiæ vineas que sunt in circuitu ipsius ecclesiæ, et par

-ticulas terrarum que ibidem sunt site. Pro supradicta convenientia
et pro specialibus lucris que accipere sperando confidimus, hoc do-
num laudamus et confirmamus, et in eorum dominatione et subjec-
tione ipsum locum mittimus, sine ulla contradicente persona. Si quis

contra banc donationis cartam calumniam inferre tentaverit, vindicare

non valeat quod cupit, sed componat tantum et aliud tantum, insu-
per incurrat judicia 2 omnipotentis Dei; et donatio ista semper firma
permaneat cum stipulatione subnixa. S. Vuillelmi , Chononis et. Bur-
chardi.

641.

DE ECCLESIA SANCTI MARTINI DE LIISTRIACO 3.

i025.	 Dum hujus mundi finem simulque terminum nostrum advenire non

dubitamus, necesse est unicuique mortalium ut de terrenis ac tran-

' Vox ci abest in M. et C.	 Hoc nomen non legitur in instru-

Omn. mss. judicis.	 mento.
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sitoriis acquirere satagat; quatenus. Deo in eternum placere possit.

Quapropter Ego Anselmus, cogitans anima mete remediumparentum-

que meorum viventium ac mortuorum, saculum relinquens et Deo

servire cupiens, 'andante et consentiente matre mea Adalasia et fratre

meo Gunfredo 1 , per manum cujusdam Anselmi, cognati _ mei, atque

advocati, tale alodium quale visus sum habere et possidere, et quod

mihi provenire debet, cum servis et ancillis, in comitatu Vualdense,
et in comitatu Augustudunense, et in comitatu Valense , et in comi-

tatu Vuarasco, Sancto Martino, ad monasterium quod est in loco Savi-

niensi constructum, dono, lego atque transfundo, ut abbas illius loci,

cum fratribus die noctuque Deo servientibus, habeat, tenèat atque

possideat, suisque posteris ad possidendum relinquat sine ullo con
-tradicente. Si quis autem haredum ant proharedum meorum est qui

hanc donationem infringere voluerit, non valeat evindicare quod cupit,

sed insuper sit culpabilis et impleturus camera regis auri purissimi

uncias triginta. Per jussum autem regis Rodulfi, et pressente regina

Ermengarde, loco advocati, accepit hoc alodium ad partes Sancti

Martini quidam liber miles eorum nomine Vuilhelmus2. S. Anselmi

advocati, qui hanc cartam de terra levavit, et scribi et firmari rogavit.

S. Leuterii.. S. Girini 3 . S. Hugonis. S. Constantini. S. Vuilenci4.

S. Salierii: S. Heiera. Actum Lauzonne; anno ab incarnatione Domini

millesimo vigesimo quinto, regnante domno rege Rodulfo, anno tri-

gesimo tertio. Ego Fochardus 3 subdiaconus , in vice Pandulfi 7 can-

cellarii, scripsi. Data in die Jovis.

642.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI PHILIBERTI DE IILMIS.

Sacrosanct e Dei ecclesi e qua est constructa in honore. Sancti Mar- io3o circa.

` M. Gonfredo.	 ` - M. et C. Frehardus.
z M. Vuillelmus. L. et C. Vuillehelmus. .	 • '. Ignotus:est, ut puto, iste Rodolfi can-

' M. Gilmi. C. Gilini.	 cellariûs., nisi idem sit ac Parduffus, a dom.

• M. et C. Vuillenci.	 Nat. de Wailly citatus (Elé'm• de paléôgr.) ,

• M. et C. Lausonnœ. Legendum est	 in articulo Conradum Pacificum spec-

Lausannæ.	 tante.
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tini, in loco qui Saviniacus vocatur, ubi domnus Iterius abbas presse

videtur, Ego, in Dei nomine, Magno, perlaudantium matris mete et
sororum mearum', dono Deo et Sancto Martino ecclesiam Sancti. Phi-
liberti de Ulmis, cum decimis et censu et cum omnibus appenditiis

quœ ipsi ecclesite appendunt et in antea acquisierit, et ipsum mansum
qui ipsi ecclesiæ appendit , qui est juxta ipsam ecclesiam. Hæc omnia

supradicta dono Deo et Sancto Martino, pro anima mea et patris mei
et matris meæ et omnium parentum meorum, ut 2 in cellario Sancti

Martini semper sit, nec umquam inde tollatur. Quod si aliquis tollere

voluerit, maledictionem Dei omnipotentis incurrat, et insuper hoc fir-
mum et stabile permaneat. Tali convenientia hoc dono Deo et Sancto

Martino, cum decem solidis qui mihi advenirent ad tertium annum, ut,

dum mater mea 3 vixerit, de ipsis decem solidis et de censu ecclesiæ,
et de mansionibus quæ ipsi ecclesiæ appendunt et appenderint, mèdie-
tas ad Sanctum Martinum perveniat; post suum vero decessum, omnia

supradicta ad ipsum Sanctum Martinum perveniant. Et si aligna ex

meis sororibus ibi mansionem facere voluerit, quinque tensas ibi ei
concedam 4 sine censu, et ipsi marito, qui meam sororem Solemniam

nomine habuerit, hoc concedo, ut ter in anno pro bona custodia ipsius
loci et fidelitate Sancti Martini se tertius 5 ihi manducet, et nihil am-

plius ibi unquam prtesumet. S. Magnonis, qui dedit et firmari rogavit.
S. Pontite, matris ejus. S. Solemna , sororis ejus. S. Amicte 6 . S. Rot-
baldi, qui laudavit. S. Engelburdis. S. Emmename. S. Emmeldis.

643.

ITEM UNDE SUPRA 1.

o3o circa.	 Mundi terminum appropinquare ruinis crebresçentibus certa mani-

Vide in ch. 7 6 7 eumdem idiotismum.	 ' Hoc titulo duntaxat donationem
z P. et pro ut.	 jus chartæ donationi præcedentis confinera

M. in ea pro mea.	 esse notatur (Sanctus Lupus et Ulmi duæ

P. concedans vel concedant.	 parochiia limitaneæ. sunt); non enim aliam

Sic in omnibus mss.	 video congruentiam h ec duo inter instru-

M. et C. Annese.	 menta.
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festant indicia; ideoque oportet unicuique, dam in hac vita subsistit,
ut de rebus terrenis eterna mereantur, et de transitoriis acquirantur

sempiterna. Idcirco Ego, in Dei nomine , Pontius, considerans molem

peccaminum meorum , insuper et sermonem reminiscens dicentis,

« Date eleemosinam , et ecce omnia munda sunt vobis l , ». et quoniam

« Sicut aqua extinguit ignem, ita eleemosina extinguit peccatum2,

dono aliquid de hæreditate mea ad ecclesiam sancti ac beatissimi Mar-

tini,:pr esulis Christi, ubi domnus Iterius abbas, cum grege sibi corn-

misso Deo ibidem servira videtur : hoc est tertiam partem de ecclesia

Sancti Lupi, " et quantum ad ipsam ecclesiam aspicit, usque in exqui-

situm, tali tenore ut, quamdiu ego vixero, teneam, et post meum

decessum ad jam supradictam ecclesiam revertatur, et omni tempore

in vestitura persolvam, quantum ad ipsain ecclesiam exierit, die natali

sancti Stephani protomartiris (quod est septimo calendas Januarii),

quamdiu ego earn tenuero. Sane si ego aut aliqua emissa persona

hanc donationem inquietare voluerit, non valeat evindicare quod eu-

pit, sed sit deputatus gehennalibus fiammis, et in antea firma et sta-

bilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Pontionis, qui fieri et

firmari rogavit. S. Agnonis, nepotis sui. S. Duranti et alterius Duranti,

et iterum alterius Duranti. Data per manum Adalardi levit, regnante

Rodulfo rege in Gallia.

644.

DE ECCLESIA SANCTI SATURNINI DE ARNACO.

In nomine Domini Jesu Christi, qui jubet eleemosinam largiri , et

qui in Evangelio præcipit dicens, « Date eleemosinam, et ecce omnia

manda sunt vobis 3, a et in alio loco, « Sicut aqua extinguit ignem, ita

eleemosina extinguit peccatum 4, »- et iterum, « Thesaurisate vobis the-

sauros in coelo, ubi nec erugo nec tinea demolitur, et ubi fures no n.
effodiunt nec furantur 5 ; a in multis enim° locis habemus adnotatum ut

3o3o circa,.

` Matth. n, 41.

Ecclesiastic. in, 33.

Matth. H, 41.

' Ecclesiastic. IIi, 33.
5 Matth. VI, zo.

Vox enim deest in P. 1M. etenim.

41.
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ex rebus quas sibi homo acquirit et possidet, mansionem sibi preeparet

in coelo, quam ignis non accendit, nisi ille divinus qui proprio suo ope-

rario januam aperit, id est vitam aeternam. Hanc admonitionem et banc

praeparationem a Domino accepturos sperantes, Nos, in Dei nomine,

filii Fredelanni, Hugo et Bernardus, cogitantes casus humane fragi-

litatis et interemptionem patris nostri, simul et diem mortis nostrze,

volumus aliqua de, rebus nostris et patris nostri dare Deo et Sancto

Martino Saviniacensis monasterii, ubi abbas prœesse videtur Iterius;

quas res ipse Fredelannus in vita sua muftis vicibus destinavit : hoc

est unam ecclesiam qua est sita in pago Lugdunensi, in agro Valanse ,

in villa qua.dicitur Arnacus, in honore Sancti Saturnini, cum decimis

et appenditiis suis, et alodium quod est ad Sanctum 1 , et quantum

Adzelina abbatissa 2 tenet per beneficium et per alodium in curtilis,

in pratis, in silvis, in vineis, in exartiriis, in aquis aquarumque de-

cursibus, in terra cuita et inculta, et quantum ipsa visa est habere per

beneficium et per alodium, et advenientia nostrum est post mortem

suam; totum ergo donamus, ego Hugo et Berardus, pro anima patris

nostri Fredelanni et sepultura corporis illius, et pro animabus nostris,

et pro sepultura corporum nostrorum, et pro animabus parentum nos-

trorum, Deo et Sancto Martino Saviniacensi, et fratribus inibi degen-

tibus, ut Dominus, per intercessionem beati Martini, animam patris

nostri et animas nostras eripere dignetur de poenis inferni, et accipi-

mus a vobis argenti libras quindecim.

645.

UNDE SUPRA.

o3o circa. Ego Adzelena abbatissa hanc donationem laudo et donum facio ex

bona voluntate et bono animo, pro anima mea et anima patris mei et

fratris mei Fredelanni, et omnium parentum meorum, ut Dominus,

per intercessionem beati Martini, a gehennalibus flammis nos liberet.

Sane si quis hanc donationem et hanc eleemosinam, aut aliqua emissa

Agiturne de Sancto Saturnino, vel

de loco Sanctus vocato

Abbatissa monasterii de Pelogiis (de
Péloges) , non longe ab Arnaco.

a
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persona, aut ullus ex propinquis nostris, extrahere voluerit de elee-

mosina fratrum, sit maledictus et excommunicatus, et a liminibus

matris Ecclesice ejectus, et cum Datan et Abiron et Juda, traditore

Domini, fiat possessio ejus et illorum., et omnis populus dicat, « Fiat,

fiat; » insuper hzec carta firma et stabilis permaneat. Ego Hugo et Be-

rardus, frater meus, hoc donum firmamus et firmare rogamus amicos

et propinquos nostros. S. Adzelenae', qu laudavit, et Rotbaldi, fra-

tris ejus. S. Raimundi, fui Fredelanni. S. Agnonis. S. Milonis. S. Ber-
mundi. S. Geraldi, nobilissimi comitis, qui non solum laudavit, sect

etiam firmavit. S. Vuigonis senioris, qui laudavit. Gausrnarus mona-

chus scripsit, regnante Rodulfo rege.

646.
UNDE SUPRA.

Post hanc convenientiam factam et firmatarn, orta est contentio,

post mortem Adzelenæ abbatissæ, inter monachos 2 et Astrudem mo-

nacham vocatam 3 abbatissam, vindicantis 4 sibi hoc donum vitae suæ

esse convenientice ; cujus rei multi ex sua parte et multi ex parte mo-

nachorum, qui ad hoc donum fuerant nobilissimi viri, rectum esse

dixerunt. Ex qua re , longa altercatione peracta, venerunt monachi ad

convenientiam cum Hugone et Berardo, fratre ejus, ut convenientiam

illorum non fallerent, et rectum s illorum tenerent, et pactum illius6

dare ducentos solidos et solidatas; quod et fecerunt. Et venif Hugo

ante altare Sancti' Martini, et accepit hanc cartam curai Andalauno, et,

audientibus cunctis, reddidit earn. Deo et Sancto Martino in presenti,

astante d.ornno Iterio abbate. Postea autem convenit cum eis ibidem

cum sacramento, ut per . rectam. fidem, sine malo ingenio, adjutor et

o3o circa.

Post nostros, nominis locus vacuus

est in M. et C. dein qui laudavit, etc.
' Agitur de Saviniacensibus monachis,

duibus abbatissa de Pelogiis quod illis de-

derat Adzelina, abbatissa antecessor, cedere

nolehat.

s Vox vocatam deest in P.

Forsan vindican.tem?
M. reclusum illorum non tenerent.
P. pacti illi.

' M. et C. beati,
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defensor esse i Sancto Martino et monachis rectitudinem sibi vindican-

tihus. Pro Berardo vero fratre suo dedit sex fidejussores, videlicet

Agnonem, Geraldum, Bermundum, Raimundum, Stephanum, Hu-

gonem ut sicut ille per sacramentum tenuerit adjutorium Sancto

Martino. Pro hac re, ex sua parte, ita Berardus frater suns det qua-

tuor fidejussores recipientes, ut teneat de sua parte.

647.

UNDE SUPRA.

o33. Notitia vuirpitionis et donationis quœ facta est inter Iterium abbatem

et monachos Sancti Martini Saviniacensis monasterii, et Vuidonem,

quondam 2 militem de Bellomonte, [et] Raimundam, uxorem suam, de

quadam ecciesia Sancti Saturnini , quœ est sita in villa de Armco. Pra-

dicti enim monachi tenebant ipsam ecclesiam pro sepulturaFredelandi,

patris pradicta Raimmodis. Ipse enim Vuido movit magnam conten-

tionem monachis, et uxor sua Raimmodis; et venit abbas Iterius et

monachi ante presentiam domini Burchardi, Lugdunensis archiepis-

copi, et propter amorem ejus fecit Vuido, et uxor sua, hanc vuirpitio-

nenn, et fecit 3 earn firmare fiiios suos et filias, videlicet de ipsa ecciesia

cum appenditiis suis, et curtilis qui in finibus ejusdem ecciesia stint;

tali tenore ut, si ullus bares eorum deinceps eis in damnum fuerit,

sit excommunicatus et a Deo deorum in inferno damnatus. Anno Do-

minica incarnationis miliesimo 4 	  indictione prima. Fuiche-

rius canonicus scripsit.

648.

UNDE SUPRA. -

1o33 circa. Nota sit omnibus convenientia vuirpitionis quœ fuit inter domnum

Iterium, abbatem Saviniacensem, et abbatissam Astrudem, de ecciesia

Sancti Saturnini de Arnaco, de qua Fredelannus fecit donum Sancto

Phrasis claudicat : forsan esset.
z M. quendam.

M. et C. fecerunt.

' Exstat lacuna in mss. Supponit Mail-

liardus xx , sed malim xxxui ; anno enim ,

1o33 congruit indictio prima.
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Martino, pro sepultura sua et fui sui post eum, necnon etiam abba-

tissa Adzolena; qua et Altrudis, post multas contentiones et multa

placita, ad hunc finem devenerunt, in præsentia archiepiscoporum,

scilicet Lugdunensis et Viennensis, necnon episcopi I Malleni, seu

etiam Vuigonis vicecomitis, atque aliorum principum, quod ipsa

prædicta abbatissa fecit donum Sancto Martino de ipsa ecclesia, si

aliquod rectum. habebat; et tali tenore vuirpivit, ut in vita sua omnem

medietatem qua pertinebat ad ipsam ecclesiam pro beneficio teneret

et possideret; post suum vero decessum, omnia, absque ulla contra-

dictione, perveniant ad Sanctum Martinum. Hoc fecit laudante fratre

suo Umberto præposito, et nepote suo Ilione, cum alüs parentibus,

et laudantibus archiepiscopis et principibus, cum alüs militibus. Ad

hanc obedientialn de Arnaco pertinent tres ecclesiæ parrochiales, id

est ecclesia Sancti Petri de Draciaco, ecclesia Sanctae Mari de Auvi-

liaco 2 , ecclesia Sancti Petri de Boennaco.

6119.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI DE MAURIACO.

Hoc sciant omnes cultores sacrosanctœ ecclesiœ Dei Saviniacensis

ccenobii, rectores et subditi, praesentes et futuri, quod ista carta loco

testamenti sit scri.pta de acquisitione cujusdam ecclesiœ in honore

sancti Petri apostoli consecratas, quœ est sita in villa de Mauriaco,

quam concessit nobis, cum cimiterio et vircaria et dimidia quartalata

de altera terra, quidam homo nobilis nomine Stephanus, ab ipsa villa

cognomen habens Mauriacus 3 . Accepit . autem a nobis, pro eadem eccle-

sia et pro aliis rebus suprascriptis, primum duos sciphos de argento,

et de Duranto monacho decem;solidos, et de Stephano monacho alios

decem solidos. Postea rursum dedit nobis duas condaminas ad ipsam

ecclesiam aspicientes, et habuit pro eis, de nobis, triginta solidos. Pos-

tea etiam, cum adhuc ad integrum ipsa capella nobis non esset libera,

accepit a Stephano Albo, monacho nostro, quindecim solidos et unum

L. add. Grationopol.	 BM. Muriacus.

M. Auvilliaco. P. Anniliaco.	 4 Vox pro deest in P.

io3o circa.
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equum valde bonum, qui postquam illam de Pontione clerico delibe-

ravit, et nobis ad integrum liberam reddidit, testamentum exinde nos

facere rogavit; quod nos, voluntarie facientes, taliter ex ejus persona'

scripsirnus et scriptum ad confrrmandum ei obtulimus. Ego Stephanus,

cum uxore mea Constantia, trado habitatoribus monasterii Sancti Mar-

tini Saviniacensis, videlicet domno Iterio abbati et monachis ibidem

Deo servientibùs, et omnibus successoribus eorum , amodo et usque

in sempiternum, quandam capel.lam mei juris quee, in honore sancti

Petri apostoli consecrata, in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in

villula 1 auriaco sita est. Hanc autem. 2 capellam cum omnibus supra-

scriptis rebus, videlicet cimiterio, vircaria et altera terra, et duabus

condaminis, concedo monasterio Sancti Martini quod norninatur Sa-

viniacus, et omnibus Deo et sancto Martino in eodem monasterio ser-

vientibus, usque in perpetuum, tali lege ut habeant et possideant, et

faciant quidquid facere voluerint pro utilitate ejusdem monasterii.

Non autem hoc ego feci tam pro. precio quod exinde accepi, quam

pro eo, ut Dominus Deus, per intercessionem sancti Martini, me di-

gnetur in isto s eculo 3 liberare de inimicis meis, et conservare vitam

meam et salutem corporis mei, et ut in altero s eculo me liberet Do-

minus Deus de poenis infernalibus, et constituat me inter sanctos suos,

in regno suo.-Amen. Et egomet ipse Stephanus, contestor per virtu-
tern Dei, et contradico ex parte Dei et omnium sanctorum, quod non

sit ullus de parentibus meis et de amicis meis qui istud donum meum

in aliquantula re præsumat contradicere et violare. Quod si hoc aliquis

homo, aut mea uxor, ant frlius, aut frater, aut soror, aut serviens,

infringere in aliquo praesumpserit in vita mea, sic me habeat quasi

inimicum mortalem; et si post meum obitum hoc facere voluerit,

nullo modo possit, sedmaledictus sit et excommunicatùs, et cum Juda

deputatus, si non émendaverit. S. Stephani, qui fieri et firmari rogavit.

S. Constantiœ, uxoris ejus, quae consensit et laudavit. S. Milonis, frlii

eorum. S. Duranti. S. Amblardi. Post hanc donationem accepit a nobis

Sic in omnibus mss. — , M. et L. inquam. — ' C. hic et infra sec ulo.
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unum equum, et dedit nobis duos pratos qui sunt in. 	  tali

tenore ut habeamus et possideamus quoadusque habeat nobis unum

mansum deliberatum. Scripta manu Stephani monachi Albi..

650.

DE ECCLESIA SANCTI LAURENTII.

Sacrosanctae Dei ecclesiæ Saviniacensis monasterii, qute est cons-
tructa [in honore] sancti Martini, ubi domnus Iterius abbas gregem

monachorum nobiliter regere videtur, Ego, in nomine [Dei], Gausma-
rus Romphator L; dono aliquid de hwreditate mea quw me contingit,
videlicet sextam partem de ecclesia Sancti Laurentii, pro remedio
animw mew et sepultura corporis mei. Est autezn sita ipsa ecclesia in
pago Lugdunensi , in agro Vendonensi , in villa quæ dicitur Ivinnellis2,
et terminatur ipsa parrochia ex omni parte ecclesiis Sancti Martini.
Sane si ego aut aliqua submissa 3 'persona hanc cartam inquietare

voluerit, non valeat evindicare quod cupit, sed insuper iram Dei in-
currat; carta vero hwc firma et stabilis permaneat, cum stipulatione
subnixa. S. Gausmari, qui hanc cartam fieri et firmari rogavit. S. Cons-
tantiEe. S. Iterii. S. Vuichardi. S. Bernardi. S. alterius Vuichardi. S. Mi-
lonis Albi. S. Duranti Regis. S. Amblardi. S. Bernardi clerici, et Iterii,
Girardi, Vualdemari : isti sunt fidejussores qui hanc cartam ad scri-

bendum 'dederunt, tali tenore ut si aliquis hanc donationem de mensa
monachorum auferre voluerit, unus ex eis cum juramento dicat, quia

melius earn rectores ipsius ecclesiæ tenere debent quâm alius possi-
dere.

651.

DE ECCLESIA SANCTA MARIE DE ALTARIVORIA

io3o circa.

Notitia seu carta convenientiae seu donationis duorum fratrum, io3o circa.

Hugonis 5 scilicet et Gausmari de Turoniaco s, quam fecerunt Deo et

' L. Rumfator. M. et C. Romfetor.
2 M. Jujunellis. L. Jainiellis. C. Ivinnellis.

L. emissa.

a M. et C. hic et infra Altarovoria.
e P. Huchonis. C. Huhonis.

L. Turionaco. BM. Thoroniuco.

42
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Sancto Martino Saviniacensis monasterii, præsente domno Iterio ab-

bate et cuncta congregatione, pro remedio animarum et sepultura cor-

porum suorum, necnon pro redemptione animarum parentum suorum.

Fuit autem hæc donatio de parte quam habebant in quadam ecciesia

Sanct Mariœ de Altarivoria, scilicet quarta pars illius ecclesiæ, de
presbiteratu, de decimis , de offerendis, et de manso qui est juxta

dictam ecclesiam, cum molendino; tali scilicet tenore ut, quamdiu

vixerint, usum et fructum habeant; postea vero pars uniuscujusque ad

Sanctum :Martinum sine ulla contradictione perveniat, et pro hoc cor-

pora illorum sepeliantur. Est autem sita ipsa ecclesia in pago Lugdu-

nensi, in agro Forensi. Omnia que predicti fratres in ipsa ecclesia

visi sunt habere , totum dederunt Deo et Sancto Martino. Et Gausma-

rus donat Sancto Martino terram de Bisboch, quam Anastasius possi-

det. Sane si quis hanc donationem inquietare vel de mensa fratrum.

abstrahere voluerit, non valeat vendicare quod cupit,;sed iram Dei

omnipotentis incurrât , et perpetua maledictione damnetur, et han do-

natio firma et stabilis permaneat. S. Hugonis. S. Gausmari. S. Duranti.

S. Vuilenci. Data per manum Gauceranni monachi, regnante Rodulfo

rege.

652.

DE ECCLESIA SANCTI JULIANI DE SAL.

Dum immoramur in incolatu-hujus cosmi, concessum est nobis ab

Altitonante operari quod expediat nobis in-futura vita, ipso attestante,

Operamini -non . cibum qui përit, sed qui prodest in vitam æternam I ; »

itemque, « Date eleemosinam, et oinnia munda sunt vobis 2 ; » nam et

Salomone dicente « Redemptio viri propriæ divitiEe . » Quid nobis

„est agendum, nisi ut perpetua merearnur de his quæ possidemus

transitoriis? Etenim nisi quis prius a Deo acceperit, non aliquid potest

dare, Psalmista testante, qui ait, « Domini est terra, et plenitudo ejus

orbis terrarum, et universi qui habitant in eo 4; » ab illo enim omnia

Joh. vI, 27.	 Prov. mu, 8.
1Zatih. u . , 4»

Psal. xxIII, 1.
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nobis bona , ejus gratia pr eveniente , donantur, qui interdum peccan-

tibus nobis sua dora non retrahit, quotidieque exspectat, ut ad spem

divina propitiationis humana mens consurgat. Quod enim sapientes,

quod potentes, quod divites sumus, non alterius, sed potius divino

munere sumus; vitam ergo optime divinis beneficiis, id est ut con
-vertamur de malo in bonum, de peccatis ad veram poenitentiam, qua-

tenus et Dominum non poeniteat dedisse, et nobis accepisse sit utile.

Quapropter, in Dei nomine, Ego Girinus , audiens has promissiones

suprascriptas, et reminiscens casus human fragilitatis, vel diem mor-
tis mea, timens incidere in penis inferni pro peccatis meis, qua ope-

ratus sum et operor quotidie, dono, per consilium amicorum et paren-

turn meorum , aliquid de haereditate mea Deo et Sancto Martino ad

Saviniacense monasterium, ubi domnus Iterius abbas presse dignosci-

tur; hoc tamen pro redemptione anim e mea et patris et matris mea,

et parentum meorum : hoc est ecclesia Sancti Juliani quæ dicitur Sal,

cum decimis et appenditiis suis, et quidquid exquisierint omni tem
-pore, ex hoc in antea et usque in avum; et juxta ipsam ecciesiam dono

unurl pratum cum saliceto, et terram ad plantandum, quantum ips

monachi plantare voluerint, qui et in ipso loco stahunt; et do unum

ortum juxta meum ortum. Hoc tamen do semper in prasenti et unam

vircariam juxta ipsum ortum. Est autem hac ecclesia sita in pago Lug-

dunensi, in agro Forensi, juxta fluvium Adoysi 1 , et terminatur ex omni

parte terra ipsius Girini et Jarentonis, fratris illius. Et quidquid visus

sum habere in ipsa ecclesia, dono Deo et Sancto Martino et monachis,

ad adificandum, plantandum et construendurn ipsum locum, muras

vetusta.s 2 circuitum ipsius ecclesia; omnia que ad meam partem per-

tinent, totum dono. Sane, si post hanc donationem aliqua emissa per-

sona, ego, aut frater, aut aliquis ex propinquis meis, hanc scripturarn

et donationem calumniare voluerit, et de eleemosina fratrum abstra-

bere, non fiat quod cupit, sed omnes maledictiones qua in Libris scriptee

sunt veniant 3 super eos. Ego Girinus hoc donum feci 4, fieri et firmari

' L. Adoisii.
2 P. vestatas.

Vox veniant deest in P.

" Vox feci deest in M.

4 2 .
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rogavi. S. Asterii. S. Vuigonis. S. Aymini. S. Jarentonis. S. Olmari.

S. Jarentonis, fratris ejusdem Girini. S. Girini , fratris ejus. Actum

anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo decimo

octavo.

.653.

UNDE SUPRA.

102o circa. Notum esse volumus omnibus Christianis, tam præsentibus quam

futuris, clericis et monachis, de ecclesia SanctiJuliani quæ dicitur Sal,

cum suis appenditiis, et de ipsa 1 convenientia quam Girinus habuit

cum abbate Iterio et monachis Saviniacensis monasterii. Ego, in Dei

nomine, Girinus dono Deo et Sancto Martino et monachis inibi degen-

tibus ecclesiam Sancti Juliani, cum decima et appenditia illius, extra

quartam partem ipsius ecclesiœ quœ est Girini, nepotis mei; quam vi-

delicet quartam partem idem nepos meus Girinus per meum consilium

jam dedit Sancto Martino, et accepit ab abbate Iterio et a monachis

sexaginta solidos, et dum moreretur, dedit Sancto Juliano vircariam
unam quæ est subtus borgum ipsius ecclesiæ, in qua monachi ibi de-

gentes unarn vineam optimam hahent aedificatam, et juxta ipsam vi-

neam habent unum curtilum cum orto. De ipsa vircaria, et pro hac

vircaria, dedit monachus Gausmarus Duranto de Tills, cujus erat ad

beneficium, quinque solidos, et Girino de Pineto alios quinque, et
fratri suo Aymoni .quinque. Ego Girinus dono Deo et Sancto Martino

ortum unum, cum vircaria ipsa tenente; et in ipsa vircaria sunt modo _

mansiones quatuor, et una mansio est modo cum orto quern . Duran-

tus possidet, et unum pratum simul cum fratre meo Jarentone; et
est grangia ipsorum monachorum juxta ipsum pratum; et ex omni
parte. ipsius prati sitæ sunt mansiones a rusticis et optimum salicetum
quas monachi duo servientes Deo ibidem constituerunt. Medium burgi

ipsius situm est in hæreditate Girini, et alia medietas in hæreditate
Jarentonis. De ipsa ecclesia quisquis scire volu.erit ex quo et ex cujus

parte est, scire potest, quia ex parte Girini tres partes sunt, et quarta

' P. cum ipsa pro et de ipsa.
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pârs est ex parte Girini, nepotis ejus. Jarento, frater Girini, cum ve-

nisset ad diem mortis sum, fecit quemdam monachurn ad se venire,

et fuit ei confessus, et dedit Sancto Martino Sanctoque Juliano unam

vircariat, cum mansione et orto suo indominicato, et postea fecit

destinamentum suum Deo et Sancto Martino et monachis illi subja-

centibus; destinavit tali convenientia suam, partem de Baieriis 1, ut Ar-

nttlfus, qui filiam suam Gottolendem habebat uxorem , liberam faceret

habere ecclesiam Sancti Michaelis de Fornels, quam ipse Arnulfus vo-

luit plus habere Mammonem participem quam Deum , et noluit liberare

ecclesiam de ipsis qui eam habebant ad beneficium. Venerunt ad con-

venientiam idem Arnulfus et uxor ejus Gottolendis 2 cum abbate lterio

de rebus supranominatis; et reliquit Arnulfus commendas 3 Sancti Joan-

nis de Exartipetri, et juravit, per suum legatum, nomine Umbertum,

istas res quas modo denominavimus, vineam Benedicti, vineam Sege-

ranni, vineam Godaifredi', vineam Ermendranni, vircariamn Godal-

fredi 5, qtræ modo est vinea, mansionem ipsius Godalfredi° cum gran-

gia ipsius Arnulfi, curtilum quem Ermendrannus7 possidet, ubi sunt

modo tres curtili, quos isti possident Girardus, Alido, Ermendrannus',

et aliam vircariam quam Doctrildis 8 rustica possedit, quæ modo est

optima vinea, et omnia quidquid ipsi habebant in Sal, omnia reli-

querunt Deo et Sancto Martino Saviniacensi in excamamentum propter

ipsas res de Baieriis, corarn istis testibus et judicibus : Girino et Gi-

rardo Crasso, et aliis muftis qui viderunt et audierunt quando ipsi

vuirpitionem fecerunt, et jurare fecerunt quod ipsi nec filii eorum

mandam nec commandam jam amplius in eis recepissent.

654.

UNDE SUPRA.

In nomine Dei Patris omnipotentis, Ego Girinus, cogitans casus hu- 1020 circa.

' L. Bayeriis.	 M. Galdalfredi. C. Gadalfredi.
2 M. et C. Gottelendis.	 M. et C. Galdalfredi.

C. commandas.	 ' L. Elmandrannas.
M. Gadalfredi. C. Galda fredi.	 a M. Doctrilis.
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mange fragilitatis et diem mortis mew, per consilium amicorurn et pa-

rentum meorum et uxoris mew Petronillw, fratrisque mei Jarentonis,
dono Deo et Sancto Martino, ad locum Saviniacum, aliquid de hwre-

d.itate mea ques est sita in pago Lugdunensi, in agro Forensi, [scilicet]

ecclesiam Sancti Juliani quw vocatur Sal, cum sua decima et appendi-

tiis illius : hoc sont tres partes de ipsa ecclesia, et quarta pars est ipsius

ecclesiw Girini, nepotis mei, quam ipse Girinus dabit Deo et Sancto

Martino, per consilium meum. Ego igitur' Girinus dono aliquid de

meo beneficio nepoti meo Girino, pro ista quarta parte ecclesiw : hoc

est de terra quantum inter me et ipsum convenit, et unum cabal-
lum , et pariter ego et ipse donamus ipsam ecclesiam liberam ad lo-

cum supranominatum, ubi domnus abbas Iterius promesse dignoscitur.

Hoc donum facio ego pro sepultura corporis mei et pro redemptione

animes mew, et pro anima patris mei Hugonis, et pro animahus paren-

tu.m meorum : hoc est ipsa ecclesia cum offerenda et decima, et sepul-

tura, circuitu et ipsius ecclesiw, et circuitu castelli quod jam vetustis-

simum fuit, et unum ortum, et unam vircariam, et unum pratum,

et tres eminatas de terra ad plantandum juxta meum clausum ; tali

tenore ut semper in pressenti recipiant ipsi fratres ad usum swum, et

bene construant ipsum locum, ad wdificandum et plantandum, ad bene
operandum. Et si aliquis homo, aut ex propinquis meis, aut aliqua

emissa persona, hanc eleemosinam destruere voluerit et calumniari,

sit maledictus et iram Dei incurrat. Ego Girinus hoc donum facio et

firmari rogo. S. Girini, nepotis ejus. S. Jarentonis, frater ejus. S.

Asterii. S. Jarentonis. S. Olmari. S. Girini. S. Adsonis. S. Aquini 2.

Data per manum Gausmari monachi, regnante Rodulfo rege.

655.

UNDE SUPRA.

coo circa,	 Notum sit omnibus, tam prwsentibus quam futuris, de controversia

quam nobis faciebat Aremburgis, uxor Girini, de quarta parte eccie-

' P. dictus pro igitur. — 2 
M. et L. Aguini.
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six Sancti Juliani quam Girinus, avunculus suns, dedit Sancta Mar-

tino. Ego, in Dei nomine, Aremburgis, per consilium senioris mei

Girini, dono et reddo, et vuirpitionem facio Sancto Martino et abbati

Iterio et cunctæ congregationi ipsius loci, de advenientia quw mihi

adveniebat de ecclesia Sancti Juliani et advenire debebat in antea, in

vircariis, in mansionaticis et in omnibus quœ mihi advenire debent,

omnia reddo Deo et Sancto Martino, et reddo (ilium meum Pontium

Deo et Sancto Martino et abbati Iterio et cunctæ congregationi ipsius

loci. Isti sunt testes : Asterius cum fuis suis Hugone et Vualdomaro,

Pontius, Gerardus' et multi alii.

656.

ITEM DE EODEM.

Sacrosanct Dei ecclesia qux est constructa in honore Sancti Mar
-tini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas preesse videtur, Ego, in

Dei nomine, Hugo, per consilium amicorum meorum, dono Deo et
Sancto Martino aliquid de mea hareditate quam contendebam Sancto

Martino : hoc est quartam partem de ecclesia Sancti Juliani , qux fuit

avia mew Aremburgis, cum vircaria et decimis 2 et ejus appenditiis,

et quantum ipsa habuit in ecclesia, totum ex integro dono et relinquo

Sancto Martino, et quantum in ipsa villa visa est habere, omnia re-

linquo , et laudo donum Girini vetuli et Girini, avunculi mei, et so-

roris mew Aremburgis; et partein quam Arpertus 3 contendebat, simi-

liter dono atque relinquo, ut sit remedium anima mew et anime patris

mei Hugonis, et Girini, avunculi mei, et parentum meorum, ut Deus

omnipotens liberare nos dignetur de poenis inferni, et perducere in4

regnum suum cceleste. Insuper, carta ista firma et stabilis permaneat.

Ego Hugo 'Irmo et firmari rogo. S. Aschirici. S. Milonis. S. Arrici.

S. Aselini. S. Stephani. Pro hoc dono ,. dedit Gausmarus monachus

unam mulam valde optimam et quinquaginta solidos, et quindecim

solidos aliis hominibus nobilibus. Gausmaruis monachus scripsit.

1 020 circa.

1 M. et C. Girardus.	 M. et P. Apertus.
M. decima.	 M. ad pro in.
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657.

UNDE SUPRA.

1020 circa. Sacrosanctw Saviniacensi ecclesiw Beati Martini, ubi domnus Ite-

rius abbas prwesse videtur, Ego, in Dei nomine, Girinus, dono Deo
et Sancto Martino, per consilium Girini, avunculi mei, aliquid de
hæreditate mea, pro redemptione animas mew et animarum fratrum
meorum Hugonis et Rotlanni : hoc est quartam partem de ecclesia
Sancti Juliani quæ vocatur Sal, cum sua decima, et sepultura, et offe-
renda, et quidquid visus sum habere in ipsa ecclesia, ego et fratres
mei; et juxta ipsam ecclesiarn dono Sancto Juliano unam vircariam

valde optimam , quœ terminatur ex omni parte terra ipsius Sancti Ju-

liann; et faciant ipsi monachi quicquid operari voluerint in eodem

loco. Ego Girinus firmo et firmari rogo. S. Girini. S. Asterii. S. Ja-

rentonis, fratris Girini. S. Girardi. S. Adsonis. S. Aquini. S. Pontii.
S. Aymini. S. Jarentonis. Gausmarus monachus scripsit, regnante

Rodulfo rege.

658.

UNDE SUPRA.

1020 circa. In nomine Domini, qui dicit in Evangelio, a Date eleemosinam, et

ecce omnia munda sunt vobis 2 ; «« in ipsius amore, Ego Girinus dono,

per consilium Girini, nepotis mei, ex rebus meis, Sancto Martino Savi-

niacensis ecclesia, ubi Iterius abbas promesse videtur : hoc est quartam

partem de ecclesia Sancti Juliani que dicitur Sal; quas videlicet tres par-

tes de ipsa, ego Girinus donavi Sancto Martino, et hanc quartam par-

tern per meum consilium donat Girinus, nepos meus, Sancto Martino ,

in offerenda, in sepultura, in decimis, in omnibus appenditiis que ad

ipsam ecclesiam pertinent, totum 3 ex integro semper in pressenti dono.

Ego Girinus, in Dei nomine, nepos senioris Girini, dono aliquid ex

mea hæreditate Deo et Sancto Martino, Sanctoque Juliano : hoc sunt

' Vox Julian; deest in M. — Matth. rr, 4i. — s P. toto pro totum.
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dua vircariw ques sont site juxta ecclesiam de Sal,'tenentes se simul,

cum Prato quod ibidem est, et ex alia parte currit rivulus qui vocatur

Adoysi; et ,quicquid visus sum habere in ipsa villa, in vineis, in ter-

ris, et in quarta parte que mihi debet advenire, totum dono Sancto

Juliano, pro redemptione animes mew et propinquorum meorum.

Sane, si post hanc donationem aliqua emissa' persona hanc cartam

calumniari voluerit, non fiat quod cupit, sed veniant super eum om-

nes maledictiones ques in Libris divinis continentur.

659.

DE ECCLESIA SANGTI MACRITII DE' TRISLINS ^.

Sacrosancte Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Iterius abbas promesse videtur, Ego, in. Dei nomine, Bernardus Rum-
phator, pro remedio animes mew et sepultura corporis mei, dono all-
quad de hwreditate mea ; hoc est partem meam de ecclesia Sancti

Mauricii de lôco qui vocatur Trislins, ques videlicet ecclesia sita est in
pago Lugdunensi, in agro Forensi , cum omnibus qua ad ipsam cc-

clesiam pertinent, in decimis , in vineis, in gratis : quantum ad meam

partem advenit, dono Deo et Sancto Martino; et in loco qui Plancia.cus 3

dicitur, unum mansum cum omnibus appenditiis suis, quem Duran-

tus cognomine Domzels 4 incolit; et in alio loco, in pago Lugdunensi, in

valle Argenteria; in villa Torenchi, dimidium mansum, post mortem

uxoris mew, quem ego in meo dominio excolebam. Sane, si post hac,

aut ego ipse, aut callus de hareclibus meis, aut aliqua persona, hanc

eleemosinariam donationem inquietare et calumniari prœsumpserit,

in primis quidem iram Dei omnipotentis et omnium sanctorum ejus

incurrat, nisi ad emendationem congruam venerit; non possit vindicare

quod repetit, sed tantum et aliud tantum componat quantum supra-

dictæ res eo tempore meliorates valuerint; donatio , vero ista deinceps

omni tempore firma et stabilis permaneat. S. Bernardi, qui hanc dona-

tionem fieri prwcepit et firmari rogavit. S. Vuichardi, propinqui sui.

1020 'Area.

` Vox emissa deest in P.

BM. Treslins.
M. Plannacus.
P. Douzels.
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S. Emmena, matris ejus. S. Hugonis. S. Folchardi 1 . S. Ademari. S.
Ethenulfi. S. Pontionis. Data per manum Leutonis levite, die tertia

idus Junii, regnante Rodulfo rege in Gallia.

660.

UNDE SUPRA.

Sacrosancte Dei ecclesie Saviniacensis monasterii Sancti Martini, et

Sancti Joannis Randanensis, ubi domnus Iterius abbas preessè videtur

congregationi monachorum inibi degentium, Ego, in Dei nomine, Gi-

rardus et uxor mea Vuandalmodis, et filii mei Fulcherius et Pontius ,

donamus aliquid ex rebus qua nobis jure legis obvenerunt : hoc est
tertiam partem de presbiteratu ecclesiœ Sancti Mauritii Trislinensis,

id est tertiam partem altaris et tertiam partem sepulture, et tertiam

partem clausula ipsius ville, et tertiam partem terre que ad ipsam

ecclesiam aspicit, et tertiam partem ipsius decimations que ad pres-
biteratum ipsius ecclesia aspicit, videlicet quantum in ipsa villa 2 visus

sum habere, usque in inquisitum, excepta decimationeparrochiæ que
ad presbiteratum non attendit, et excepto :una pela, ubi 3 mansionem

faéiam, quam monachis de Randanis monstravi. Don() etiam supradicte

ecclesiœ unum pratum qui subtus ipsum monteur est positus, et unum

curtilum cum orto qui in fine ipsius prati est positus, et mulnare4

qui sub ipso curtilo est, cum exitibus et regressibus. Hac omnia dono

Deo et supradicte ecclesia Sancti Martini Saviniacensis, et ecclesiœ

Sancti Joannis Randanensis, pro remedio anime rnee, et pro reme-

dio animarum patris mei et matris mea, et uxoris ac filiorum et ce
-teroru.m parentum meorum. Si quis vero hanc donationem inquietare

aut contradicere præsumpserit, et auferre de mensa monachorum, aut

ullam malam consuetudinein levare et habere ibi prœsumpsérit, aufe-

rat Deus partem illius de ceetu sanctorum, et omnes maiedictiones qua

in Libris divinis continentur super ilium veniant, nisi ad emendationem

venerit. S. Girardi et uxoris ejus, qui hanc cartam fieri et firmari ro-

M. Folchaldi.

M. male, ut videtur, eccleiia.

P. ibi.

P. mulinare.
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gaverunt. S. Fulcherii et Pontii, filiorum eorum. S. Duranti 1 de Fracca.

S. Constantii. S. Girardi. Data manu Leotardi monachi, anno ab in-
carnatione Domini millesimo vigesimo secundo, regnante Rodulfo rege.

661.

DE EODEM.

Sacrosanctæ Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis et Sancti Joan-
nis Randanensis ecclesiæ, ubi domnus Iterius abbas presse dignos-

citur, Ego, in Dei nomine, Agno, pro remedio animæ meæ, patris

mei, et matris mew, et fratris mei Duranti, aliorumqueparentummeo-

rum, dono aliquid de h ereditate quæ mihi obvenit ex paterno jure;

et est sita in pago Lugdunensi , in agro Forensi, in villa et parrochia

quœ Trislinis 2 dicitur hoc est totum quod in ipsa ecclesia et ad ip-

sam ecclesiam aspicit quod visus sum habere, id est tertiam partem

presbiteratus ecclesiæ, et tertiam pàrtem totius decimationis, et ter-

tiam partern clausulœ de supradicta villa. Dono etiam unum curtilum

quem ad Pirarum 3 dicunt, et quantum ad ipsum curtilum aspicit us-

que ad k̀ exquisitum. Si quis 5 hanc donationem inquietare aut contra-

dicere prœsumpserit et auferre de mensa monachorum, auferat Deus

partem illius de coetu sanctorum. S. Agnonis, qui fieri et firmari ro-

gavit. S. Girardi. S. Fulcherii. S. Pontii. S. Duranti. S. Girardi. Data

per manum Gauzeranni monachi, anno incarnationis Christi mille-

simo vigesimo primo.

662.

TEM DE 6 EODEM.

Ego , in Dei nomine , Stephanus et uxor mea Ermengardis, et filius

noster Girinus, firmamus donum Agnonis, fratris nostri , et vuirpitio-

nem facimus pro remedio animæ illius et pro remedio animarum

nostrarum et parentum nostrorum: hoc est, cum presbiteratu, , tertiarn

1021

1020 circa.

M. et C. Durunni.
P. Trislinus.
M. L. et C. Pirariu n,

" M. in pro ad.
L. add. vero.
P. in pro de.

43.
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partem de ecclesia de' Trislins, et decimationem de alodo Sancti Mar
-tini que ad ipsam partem aspicit in ipsa parrochia, et decimationem

de Grangico villa 2 qua ad ipsam partem aspicit; et pro ista vuirpi-

t.ione, accepimus a monachis Sancti Martini Randanensis quinqua-

ginta quinque solidos et dimidiam unciam auri. Si quis hanc vuirpi-

tionem et donationem violaverit et infregerit, aut in aliquam ma'am

consuetudinem mittere præsumpserit, sit maledictus et excommuni-

catus, nisi emendaverit. S. Stephani et uxoris ejus ac filü, qui hanc

vuirpitio.nem fecerunt. S. Girini. S. Fulcherii. S. Unchrini. S. Rotlanni.

S. item Unchrini.

663.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI IN MONTE VERDCNI.

o .c circa. Sacrosancte Dei ecclesiæ Sancti Joannis Randanensis, quæ subja-

cet ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas

regere videtur, Ego Umbertus .3 et uxor mea Alpasia 4, et Mil mei Vui-

lisus 5 et Braydencus, per consilium amiçorum nostrorum; donamus

aliquid de hæreditate rostra quæ est in pago Lugdunensi, in agro

Forensi, in monte qui vocatur Verdunus : hoc est capellam quæ est

sita in ipso monte, et'ornnern terram quœ ad ipsam capellam Sancti

Petri aspicit, usque in exquisitum, et ipsum montem, sicut ipse Um-

bertus et frlii ejus terminaverunt in preesentia monachorum et eorum

qui cum eis erant, videlicet Iterii 6 et Gauberti 7 monachorum; et laici

fuerunt hi : Girinus, Azo , Boso, Constantius, Rotlannus et alü gum

plurimi. Et terminatur his frnibus : a mane via publica, a meridie terra

Sancti Martini, a sero de ipsa hæreditate, a cercio terra Ursionis s ; et

accipio a supradictis monachis sexaginta quinque solidos. Sane, si post

hæc, ego aut aliqua persona , hanc donationem contradicere et inquie-

tare præsumpserit, aut auferre de mensa monachorum, auferat Deus

' Deest de in M. et C.	 Estiennot Umbertus.

2 P. Graigico villa.	 • L. Iclerii.
3 BM. Humberlus.	 ' L. Gauterii.

" Vide supra chartam 631.
	 • M. et C. Ursonis.
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partem ipsius de coetu sanctorum. S. Azonis. S. Umberti, S. Bosonis.

S. Girini. S. Constantii. S. Rotlanni.

664.

DE ECCLESIA DE FORNELS.

Annotatio convenientiæ quœ convenit inter domnum Iterium ab-

batem et monachos de Saviniaco, adversus Girinurn et Arnulfum Cal-

vum et uxorem ejus Gotolendam, pro sepultura Jarentonis. Jarento

enim dedit Sancto Martino Saviniensi ecclesiam de Fornels, quarn

tenebat ad beneficium Arpërtus - de Algirolis , et donee ipsa eçclesia

esset•deliberata, dédit ad' vadium vineas de Barèriis 2 ;sed Arnulfus,

gener ejus, et uxor ejus Gotolendis 3 , nec ecclesiam potuerunt delibe-

rare, nec vadium voluerunt relinquere; et ideo, per consilium Girini

et per manum ejus, venit Arnulfus et uxor ejus, et dederunt Sancto

Martino cu.rtilos et vineasjuxta ecclesiam Sancti Juliani de Sal, que his
nominibus notantur, curtilum quem Martinus possidebat, cum orto et
plantario et saliceto, et quantum ad ipsum curtilum aspicit, et alium

curtilum quem Ermendrannus possicebat, cum orto et vircaria et quan-

tum ad ipsum aspicit: Dedit etvircariam cum vineâ quam Vuandalfredus

tenet; dedit et vineas quatuor his nominibus : vineam Ermendranni,

vineam Vuandalfredi, vineam Benedicti, vineam Sigiraudi & . Dedit et
quantum habet 'infra terminationes quœ quatuor vus terminantur :
hoc est de mansione Ermendranni usque ad mansionern Asterii, et
de mansione Asterii usque ad mansionem Stephani, et de mansione

Stephani usque ad grangiam Vuidonis. Post istum amrrem quod mo-

nachi istam conven.ientiam receperunt, venit Arnulfus et uxor ejus,

et fecerunt vuirpitionem de malis consuetudinibus quas Jarento acci-

piebat in terra Sancti Martini in Montanea, et qùas ipsi post mortem

ejus accipiebant; primitus perdonaverunt, et postea vuirpitionem fe-

cerunt, quod neque ipsi, neque ullus homo, neque filii eorum, pro

eis quidquam jam amplius accipiant. Similiter Girinus, pro anima sua

M. et C. in pro ad.	 s P. Gotelendis.
2 L. Barreriis.	 ° C. Sigirandi.

1020 circa.
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et pro fidelitate Sancti Martini, per istam cartam vuirpitionem et do-

num fecit de consuetudinibus quas accipiebat in Montanea, et Arnul-

fum et uxorem ejus laudare et firmare fecit. Similiter etiam eleemo-

sinam de ecclesia Sancti Juliani de Sal, Arnulfum et uxorem ejus per

banc cartam laudare et firmare fecit; et ipse Arnulfus hominem

quemdam, nomine Umbertum, abbati Iterio et monachis reddidit,

qui sacramento juravit ex sua parte, super altare Sancti Juliani, quod

ista convenientia sine malo ingenio ab eo teneatur, et cum fui eorum

tales fuerint, ut sacramentum intelligere et recipere possint, et ab

abbate Saviniacensi moniti fuerint, infra unum mensem istam con-

venientiam similiter eos sine malo ingenio jurare faciant. S. Arnulfi

Calvi et uxoris ejus. S. Girini, qui laudavit.

665.

DE VINES IN ALTAVILLA.

1020 circa. Sacrôsanctœ Dei ecclesia Beati Martini Saviniacensis, ubi donmus

Iterius abbas praeesse dignoscitur, Nos, in Dei nomine, Asterius et AI-

trudis, mater. mea, donamus aliquid de hæreditate nostra quœ est

sita in pago Lugdunensi, in valle Bebroni_ca, in agro Bessenacensi l,
in villa quæ vocatur Altavilla : hoc est una vinea quæ dicitur ad Pla-

turn, valente unum mansum. Hoc donamus pro anima Vuigonis sive

Girini, fratris ejus, et pro sepultura corporum illorum, ut Deus eri-

piat animas illorum de poenis infernalibus. Et in alio loco, Ego Al-

trudis, consentiente Asterio füio meo, dono aliquid de h ereditate mea

Sancto Martino,, pro anima mea et sepultura corporis nui, et pro

anima senioris mei Leotardi : hoc est in villa de Crissilliaco 2 , quicquid

visa sum habere, in vineis 3 , in pratis, in silvis, in salicetis, in terra

cuita et inculta, dono meam partem in præsenti; ita tamen ut, post

hanc diem, si cliqua emissa persona, aut aliquis ex propinquis meis,

banc donationem calumniari preesumpserit, non fiat quod cupit, sed

sit damnatus damnatione perpetua, et insuper iram Dei incurrat; et

si aligna persona, abbas aut monachus, aut ullus homo ad beneficium

M. et C. Bessennacensi. — 2 M. et C. Crissiliaco. — s P. yaks.
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donare et de eleemosina fratrum abstrahere voluerit, sit maledictus a
Deo conditore l et omnibus sancts ejus; insuper ad propinquos meos

revertatur. Hoec carta firma et stabilis permaneat. Ego Altrudis firmavi

et firrnari rogavi. S. Asterii, filii ejus. S. Annw. S. Girini. S. Pontii.

S. Bladini. S. Duranni. S. Amalrici. Gausmarus scripsit, die Jovis.

666.

DE MANSO IN FONTANILLIS 2.

In Dei nomine. et Salvatoris nostri Jesu Christi, qui dicit in Evan-

gelio, « Date eleemosinam, et ecce omnia munda sunt vobis 3 , n Ego

Fuicherius. dono aliquid de horeditate mea ad ecciesiam Sancti Mar
-tini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas gregem monachorum

regere videtur; pro redemptione anin hw mew et sepultura corporis

mei : est autem unus mansus qui est situs in pago Lugdunensi, in

agro Saviniacensi in villa de Fontanillis, et quantum ad ipsum man-

sum aspicit; et terminatur a mane terra Sancti Martini, a meridie si-